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Dodatek dla poszukujących 
pracy (Jobseeker’s Allowance-JSA) 

W tej broszurze znajdziecie Państwo informacje na temat Zasiłku na dziecko (Child 
Benefit) oraz Dodatku dla poszukujących pracy (JSA). Tego rodzaju pomoc finansowa 
przeznaczona jest dla młodych ludzi poniżej 18-go roku życia, którzy aktualnie nie pracują, 
ale zamierzają rozpocząć pracę lub szkolenie.

Jeżeli dziecko nie ukończyło osiemnastu lat, nie będzie automatycznie uprawnione 
do otrzymywania Dodatku dla poszukujących pracy, nawet jeżeli rzeczywiście nie jest 
zatrudnione. W tej broszurze znajdują się podstawowe informacje o wyżej wymienionych 
dodatkach.

Dlaczego osoby poniżej osiemnastego roku życia nie dostają Dodatku dla 
poszukujących pracy?

Rząd zapewnia miejsca w programach szkoleniowych dla wszystkich 16- i 17-latków. 
Programy szkoleniowe mogą obejmować naukę w szkole lub w college’u, praktykę 
zawodową lub szkolenia innego rodzaju. 

Czy mój syn lub córka dostanie jakąś pomoc finansową, oczekując na miejsce?

Zazwyczaj nie, ale jeżeli dziecko oczekuje na miejsce w programie szkoleniowym, rodzice 
mogą ubiegać się o „Rozszerzony zasiłek na dziecko” („Extended Child Benefit”). Zasiłek 
ten przestanie być wypłacany, kiedy dziecko podejmie pracę. Jeżeli dziecko uczy się w 
pełnym wymiarze godzin lub rozpocznie niepłatną praktykę, Zasiłek na dziecko wciąż 
będzie wypłacany. 

O przyznanie „Rozszerzonego zasiłku na dziecko” należy wystąpić w przeciągu 3 miesięcy 
od dnia, gdy syn lub córka skończy szkołę lub college. Aby spełniać wymogi, dziecko 
musi być „zarejestrowane” w lokalnym centrum organizacji Connexions jako zamierzające 
rozpocząć pracę lub szkolenie. „Rozszerzony zasiłek na dziecko” można pobierać do 20 
tygodni. 

Więcej informacji na temat „Rozszerzonego zasiłku na dziecko” i tego, jak się o niego 
ubiegać, można uzyskać w lokalnym centrum organizacji Connexions. 
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Czy wszyscy młodzi ludzie muszą wziąć udział w szkoleniu? 

Zalecamy wszystkim młodym ludziom, aby po ukończeniu 16-go roku życia kontynuowali 
naukę lub wzięli udział w szkoleniu. Jeżeli dziecko nie będzie kontynuować nauki, nie 
rozpocznie praktyk zawodowych lub szkolenia innego rodzaju, rodzice nie otrzymają 
żadnych dodatkowych pieniędzy, by wspierać je finansowo, kiedy Zasiłek na dziecko 
przestanie być wypłacany. 

Czy Dodatek dla poszukujących pracy przysługuje komukolwiek przed ukończeniem 
18 lat?

Tak, są pewne szczególne grupy młodych ludzi, którzy mogą się ubiegać o przyznanie JSA 
lub Zasiłku dla osób o niskich dochodach (Income Support). Do tych grup należą rodzice 
samotnie wychowujący dzieci, niektóre niezdolne do pracy osoby oraz młodzi ludzie 
zmuszeni do życia z dala od domu rodzinnego. Jeżeli dziecko uważa, że należy do jednej 
z wyżej wymienionych grup, powinno skontaktować się z lokalnym centrum organizacji 
Connexions lub z Centrum Pracy Plus (Jobcentre Plus).

Co się stanie, jeżeli dziecko zrezygnuje lub straci pracę albo miejsce w programie 
szkoleniowym?

Jeżeli dojdzie do tego w okresie, gdy rodzicowi przysługuje „Rozszerzony zasiłek na 
dziecko” (patrz powyżej), można ponownie złożyć wniosek o jego przyznanie. Zasiłek 
zostanie przyznany pod warunkiem, że syn lub córka jest gotowa starać się o miejsce na 
praktyce zawodowej lub w programie szkoleniowym.

Proszę pamiętać, że zasady przyznawania dodatków są skomplikowane i często ulegają 
zmianom. Państwa syn lub córka może uzyskać informacje o aktualnie obowiązujących 
zasadach w lokalnym centrum organizacji Connexions. 


